

VII kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

- **KOMISJI ADMINISTRACJI
I SPRAW WEWNĘTRZNYCH
(NR 19)**
- **KOMISJI ŁĄCZNOŚCI Z POLAKAMI
ZA GRANICĄ (NR 10)**
- **KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
I POLITYKI REGIONALNEJ
(NR 36)**
z dnia 30 marca 2012 r.

Pełny zapis przebiegu wspólnego posiedzenia

Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych (nr 19)

Komisji Łączności z Polakami za Granicą (nr 10)

Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej (nr 36)

30 marca 2012 r.

Komisje: Administracji i Spraw Wewnętrznych, Łączności z Polakami za Granicą oraz Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, obradujące pod przewodnictwem posła **Piotra Zgorzelskiego (PSL)**, przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, rozpatrzyły:

– wniosek o powołanie podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia obywatelskiego projektu ustawy o powrocie do Rzeczypospolitej Polskiej osób pochodzenia polskiego deportowanych i zesłanych przez władze Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich (druk nr 22).

W posiedzeniu udział wzięli: **Mateusz Sora** dyrektor Departamentu Obywatelstwa i Repatriacji w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych wraz ze współpracownikami.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Sławomir Jakubczak, Anna Jasińska, Jacek Karolak, Dariusz Myrcha, Ewa Nestorowicz, Anna Osińska, Anna Pilarska, Anna Szała** – z sekretariatów Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Piotr Zgorzelski (PSL):

Otwieram wspólne posiedzenie Komisji: Administracji i Spraw Wewnętrznych, Łączności z Polakami za Granicą oraz Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej. Witam panie i panów posłów oraz zaproszonych gości. Stwierdzam kworum.

Porządek dzienny przewiduje rozpatrzenie wniosku o powołanie podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia obywatelskiego projektu ustawy o powrocie do Rzeczypospolitej Polskiej osób pochodzenia polskiego deportowanych i zesłanych przez władze ZSRR (druk nr 22). Czy są uwagi do porządku dziennego posiedzenia? Nie słyszę. Stwierdzam przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.

Prezydium Komisji proponują powołanie podkomisji nadzwyczajnej w następującym składzie: pan poseł Józef Lasota, pan poseł Marek Biernacki, pan poseł Adam Zyliński, pani poseł Ligia Krajewska, pani poseł Halina Rozpondek, pani poseł Joanna Fabisiak, Piotr Zgorzelski, Małgorzata Marcinkiewicz, Eugeniusz Czykwini, Patryk Jaki. Teraz prosimy o zgłoszenia kandydatów z klubu parlamentarnego PiS.

Poseł Jarosław Zieliński (PiS):

Panie przewodniczący, ja już po raz trzeci protestuję. Panie przewodniczący, pan może nie wie, bo to było w różnych konfiguracjach wspólnych posiedzeń czy pojedynczego posiedzenia Komisji, ale chciałbym zaprotestować przeciwko tej proporcji, która nie ma nic wspólnego z wielkością klubów. Krótko mówiąc z takim rozstrzygnięciem, by między PO a PiS była proporcja 2:1, nie godzi się. To jest nasz stały protest. Chciałbym to bardzo wyraźnie podkreślić, bo pierwszy raz to mówimy na posiedzeniu 3 Komisji, ale widzę, że ta antydemokratyczna praktyka się utarła. To jest kwestia pierwsza.

Zdecydowanie przeciwko temu protestuję, ale wiem, że i tak was jest więcej, że stosujecie prawo siły. W imię odpowiedzialności za sprawę, która jest bardzo ważna, bo w gruncie rzeczy być może należałoby przekuć ten protest w czyn tak, by w ogóle odmówić pracy w tej podkomisji, skoro taki jest dyktat, tym razem jeszcze zgłaszam następujące osoby do pracy w tej podkomisji: pana Jana Dziedziczaka, pana posła Artura Górskiego i panią poseł Małgorzatę Gosiewską.

Poseł Waldy Dzikowski (PO):

Panie przewodniczący Zieliński, chciałbym przypomnieć, że zanim pan zgłosi następny protest po następnym posiedzeniu, to prosimy, by pan spojrzął w historię 2005 roku, na to, jakie były powoływane podkomisje w tym czasie, w jakim składzie i kto miał przewagę w tych podkomisjach. Wtedy z całą odpowiedzialnością niech pan złoży swój protest, dobrze? Czy tak się możemy umówić?

Przewodniczący poseł Piotr Zgorzelski (PSL):

Dziękuję bardzo. Szanowni państwo do przeczytanej przeze mnie przed chwilą propozycji dochodzą posłowie: pan poseł Jan Dziedziczak, pan poseł Artur Górski i pani poseł Małgorzata Gosiewska.

Jeśli nie usłyszę sprzeciwu, to z braku zgłoszenia innych kandydatur stwierdzę, że Komisje powołały podkomisję nadzwyczajną. Proszę bardzo.

Poseł Tadeusz Woźniak (SP):

Panie przewodniczący, zachodzi jakaś zupełnie niezrozumiała sytuacja. Od wczoraj prowadzone były konsultacje, m.in. miałem propozycję wejścia w skład tej podkomisji. Dzisiaj potwierdzono to, że mam być zgłoszony. Jeszcze powiedziano, żebym się nie niepokoił, że to zgłoszenie padnie. To zgłoszenie nie pada. Padają inne nazwiska, niż miały być wcześniej. Prosiłbym o wyjaśnienie tej dość dziwnej sytuacji, bo w takim razie po co mamy konsultować, po co mamy tracić czas, kiedy w ostatniej chwili zapadają jakieś inne decyzje. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Piotr Zgorzelski (PSL):

To może pan poseł Patryk Jaki wyjaśni, dlatego że podszedłem do panów i zapytałem, jaka jest propozycja klubu SP.

Poseł Patryk Jaki (SP):

Panie przewodniczący, ja byłem przekonany, że pan o to pyta jako przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, w której ja jestem jedynym przedstawicielem SP. Skoro wcześniej miały być ustalenia z panem posłem Woźniakiem, to rzeczywiście jest nie w porządku.

Przewodniczący poseł Piotr Zgorzelski (PSL):

Jaka jest propozycja klubu SP?

Poseł Patryk Jaki (SP):

Pan poseł Tadeusz Woźniak.

Przewodniczący poseł Piotr Zgorzelski (PSL):

Szanowni państwo, jeśli nie usłyszę sprzeciwu, stwierdzam, że Komisje powołały podkomisję nadzwyczajną w zaproponowanym przeze mnie składzie. Sprzeciwu nie słyszę, stwierdzam, że Komisje powołały podkomisję nadzwyczajną. Pierwsze posiedzenie podkomisji odbędzie się bezpośrednio po zakończeniu posiedzenia Komisji.

Stwierdzam, że wyczerpaliśmy porządek obrad. Zamykam posiedzenie.